Pere, Guillem i Bernat, dóna a l’orde del Temple, mitjançant el 
seu fill Arnau, que n’és confrare, un mas situat a Sant Sadurní de 
Planeses, al lloc anomenat Montalt, el mas Costa, al mateix lloc, 
l’alou que té a Buc i el mas de Villa Rabiosa amb les seves tinen-
ces, situats respectivament a Sant Julià de Vilatorta i Folgueroles, 
i l’alou que té a Formigons.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 34, núm. 16, 130 × 378 mm. 
Estat de conservació regular a causa d’alguns forats, estrips i taques d’humi-
tat que afecten la meitat dreta del pergamí.

Pateat cunctis hanc scripturam legentibus vel audientibus 
quoniam ego Raimundus Arnalli de Bedos, assensu et consilio 
filiorum meorum Petri et Guillelmi atque Bernardi, dono omni-
potenti Deo et Sancti Ierosolimitani Templi milicie, in potestate 
Arnalli filii mei, qui eiusdem milicie est confrater, aliquid de meo 
alodio francho, ipsum videlicet mansum cum omni sua mansata 
et tenedonibus, quem habeo et teneo in parroechia Sancti Satur-
nini de Planees, in loco quem vocant Montem Altum; et ipsum de 
Costa cum omni sua mansata et tenedone, sicut melius Baronus 
ibi habuit et tenuit per patrem meum Arnallum; et totum ipsum 
alodium quod habeo in loco vocitato Bugo; et etiam ipsum man-
sum de Villa Rabiosa cum sua tota mansata et tenedonibus quas 
predictus mansus habet in parroechiis Sancti Iuliani de Villa Torta 
et Sancte Marie de Folgeroles;1 et totum ipsum alodium quod 
habeo in loco qui2 vocatur Furmigons,3 propter remedium anime 
mee et parentum meorum. Et sic [de me]o iure et potestate in 
ius et dominium omnipotentis Dei et gloriosi Ierosolimitani Templi 
milicie trado predicta omnia alodia ab integro atque pono solide 
et libere4 perpetim habendum et possidendum, sine vi[nculo] et 
b[lan]dimento ullius viventis. Et est manifestum. Quam donationem 
si quis infringere temptaverit, nihil proficiat, sed dupliciter omni-
potenti Deo et predicte Templi milicie in consimili loco componat. 
H[ec scri]ptura firmiter persistente.

Acta donatione III nonas marcii, anno XXV regni Ludovici 
regis.

Sig+num Raimundi Arnalli, Sig+num Petri, Sig[+nu]m Guil-
lelmi, Sig[+nu]m Bernardi, filiorum eius, qui hanc donationem 
scriceri5 fieri iussimus, firmavimus firmarique rogavimus.
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Sig+num Geralli de Rupiano.6

(Senyal) Petrus Guillelmi presbiter, qui hoc rogatus scripsi, 
cum litteris suprascriptis in linea VI, die annoque prefixo.

1. La primera o, volada, corregeix [i], sense cancel·lar.  2. i corregeix e.  3. r 
afegit a la interlínia.  4. solide et libere afegit a la interlínia.  5. En lloc d’scribere.  
6. u, afegida a la interlínia, corregeix a.

657

1133, març, 12
Empenyorament. Berenguer de Sant Hilari empenyora al monestir de 

Santa Maria de l’Estany el mas de la Vall, a Castellterçol, per deu 
morabatins. Si els retorna abans de morir, disposa que s’utilitzin 
per fer cremar una llàntia a l’altar de Santa Maria, del mas de la 
Vall. 

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 34, núm. 17, 113 × 202 mm. 
Bon estat de conservació.

In Christi nomine. Ego Berengarius de Sancto Ilario donator 
sum domino Deo et ecclesie Sancte Marie Stagni. Per hanc scrip-
turam donacionis dono namque ibi1 ipsum meum mansum qui 
vocatur2 de ipsa Valle, quem habeo in terminio Castri Tercioli, in 
parrochia Sancti Fructuosi. Sicut ipsum ego melius habeo et habe-
re debeo et teneo, sic dono prelibate ecclesie per suum francum3 
alodium ad suas facere voluntates, cum omnibus pertinenciis et 
affrontacionibus, ingressiis et regressibus seu agecensiis4 omnibus 
ad eundem mansum pertinentibus, et cum hominibus et feminis 
qui modo ibi sunt et in perpetuum habitaverint, hoc totum inte-
griter dono prenominate ecclesie et clericis ibi Deo servientibus. 
Et accipio pro hac donacione de sepedicta ecclesia X morabetinos. 
Tali conventu quod si ego, antequam moriar, reddiero iamdicte 
ecclesie X morabetinos, familiarii [quoque] sui5 ardeant semper 
Iam lampadam ante altare Sancte Marie de ipso manso qui voca-
tur de Valle. Si quis autem hanc cartam donacionis6 dirrumpere7 
voluerit, nil valeat, set si fecerit in duplo componat. Et postea 
maneat firmum.

Actum est hoc IIII idus marci, anno XXV regnante Ledovici 
regi.

Sig+num Berengari de Sancto Ilario, qui hoc donum facio et 
testes firmari rrogo. Sig+num Sancia. Sig+num Geralli. Sig+num 
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Raimundi. Sig+num Petri Castri Tercioli. Sig+num Raimundi de 
Plandolit. Sig+num Ponci de Plandolit.

Martinus sacerdos, qui hoc scripsit die et anno quod (senyal) 
supra.

1. ibi afegit a la interlínia.  2. oc corregeix [er].  3. r corregeix a.  4. La 
segona e corregeix [i].  5. sui afegit a la interlínia.  6. na afegit a la interlínia.  
7. dirrumperre al text. En lloc de disrumpere.
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1133, març, 29
Definició. Enard i Pere renuncien a favor dels seus germans Beren-

guer, abat de Sant Feliu de Guíxols, i Galceran als drets sobre els 
castells de Cartellà i Tudela i sobre la resta de l’honor del seu pare 
Arnau Guillem, a canvi de diversos feus i honors.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 34, núm. 18, 149 × 266 mm. 
Bon estat de conservació.